INDICAÇÃO Nº
648
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto ao Presidente da Nossa Caixa S/A, para que seja instalada uma agência bancária no Município de Potim.

JUSTIFICATIVA

O Município de Potim, situado no Vale do Paraíba, com aproximadamente catorze mil habitantes, tem como atividade econômica a agricultura, pecuária e pequena indústria.

Assim, esse Município necessita de uma agência bancária para viabilizar o seu crescimento econômico.

Portanto, é de extrema necessidade a medida indicada.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 709105 190407 1641